
FA 

 

1  Future Age o.s., Nerudova 244/25, 118 00 Praha 1, IČO: 22826718  

 

 

 

PROGRAM: 

 

• Dopoledne – perspektivy a způsob financování čistého automobilismu 

 

o 9:00 - Zahájení, zpráva o ustavení pracovní skupiny pro zavádění čistého automobilismu 

v Praze, první zkušenosti, potřeba koordinace v rámci republiky. 

Bohuslav Svoboda, primátor hl. města Praha 

 

o 9:30 - Aktivity EU směřující k podpoře čisté mobility a možnosti její podpory z evropských 

zdrojů. 

Oldřich Vlasák, europoslanec a předseda Svazu měst a obcí ČR 

 

o 10:00 - Perspektivy elektromobility v širších souvislostech - Rozvíjející se obor elektrických 

automobilů - fyzikální zákonitosti ovlivňující využití v praxi a jejich konsekvence.  Akumulátory, 

palivové články, využití obnovitelných zdrojů energie.  

       doc. Ing. Jaroslav Opava, CSc., Dopravní fakulta ČVUT Praha 

 

o 10:20 – Řešení mobility E.ON, elektromobily i vozy na CNG – pilotní projekty 

Eva Šelepová, marketing E.ON ČR 

 

o 10:35 – přestávka na kávu 

 

o 10:45 - Podpora čistého automobilismu, zapojení do pracovní skupiny a plány pro příští roky s 

ohledem na výstupy skupiny CARS 21. 

Eduard Muřický, ředitel odboru strategií a trendů, MPO 

 



FA 

 

2  Future Age o.s., Nerudova 244/25, 118 00 Praha 1, IČO: 22826718  

 

 

o 11:10 – Panelová diskuze o možnostech podpory čistého automobilismu ze strany vlády a EU 

Panelisté: zástupce pražského Magistrátu, Petr Duchoň (EU), Martin Ohmer, Roland 

Dimai, Eduard Muřický (MPO), Tomáš Chmelík (ČEZ) 

 

• 12:15-12:45 – přestávka na oběd 

 

 

• Odpoledne – zkušenosti z praktického provozu u nás i v zahraničí 

 

o 12:15 – 13:30 – prohlídka vystavených vozidel a infrastruktury 

parkoviště na Mariánském náměstí  

 

o 13:00 – 13:30 -  TK k představení konceptu zápůjček elektromobilů Smart ED pro Prahu a 

následné předání klíčků od společnosti E.ON pražskému Magistrátu 

Tiskové centrum Magistrátu Hlavního města Prahy – zástupce Magistrátu a Future Age 

o.s. 

 

o 13:30 - Alternativní pohon vozidel – CNG, bioplyn a využití ekologicky šetrných řešení 

v systému městské dopravy. 

Markéta Schauhuberová 

Česká  plynárenská unie 

 

o 14:00 – Projekt elektromobility v Německu z pohledu Modelového regionu Mnichov 

Martin Ohmer 

Koncernová iniciativa Elektromobilita/Projekt E-Mobility, E.ON Energie AG 

 

o 14:30 - region elektromobility VLOTTE (kraj Vorarlbersko, Rakousko) – závěry a zkušenosti 

z bezmála dvouletého provozu 



FA 

 

3  Future Age o.s., Nerudova 244/25, 118 00 Praha 1, IČO: 22826718  

 

 

Roland Dimai MBA, M.E.S., MA 

Výkonný ředitel Reffcon GmbH, Rakousko; president rakouské Asociace udržitelné mobility 

 

o 15:00 – 15:15 – přestávka na kávu. 

 

o 15:15 – 17:00 workshop – Zkušenosti s čistým automobilismem, jeho přínos i problémy, 

perspektivy dalšího rozvoje v praktickém provozu. 

 

1. Výhody E-Busu, porovnání pořizovacích cen a provozních nákladů, spolupráce E.ON a 

výrobcem E-Busu SOR – Petr Koláček, E.ON ČR 

 

2. Seznámení s provozem elektrobusu SOR EBN 10,5 v Dopravním podniku Ostrava a.s.  - 

Pavel Gebauer, DP Ostrava a.s. 

 

3. Zkušenosti z provozu první autobusové elektrolinky v Praze z Malostranského náměstí 

k nemocnici Pod Petřínem – linka 292 – Petr Blažek, dopravní ředitel, DP Praha a.s. 

 

4. Projekt komunálních vozidel na CNG v Praze – František Sedláček - Pražské služby 

a.s., Jan Žákovec, Pražská Plynárenská a.s. 

 

 

o 17:00 - propagace čistého automobilismu mezi širokou veřejností pro rok 2011, kampaň 

doprava ve městech budoucnosti, shrnutí 

Miroslav Brada 

Výkonný ředitel Future Age o.s.



FA 

 

4  Future Age o.s., Nerudova 244/25, 118 00 Praha 1, IČO: 22826718  

 

 

 

DOPROVODNÝ PROGRAM 

Před budovou Magistrátu se na Mariánském náměstí bude v době konference konat doprovodný program, 

otevřený veřejnosti. Je připravena expozice vozů na elektrický pohon i CNG spolu s odborným výkladem pro 

zájemce. Bude se konat na přilehlém parkovišti před budovou Magistrátu. U každého vozu bude přítomen 

odborník, který vůz předvede. 

Po celou dobu bude expozice otevřena veřejnosti. Pouze v čase mezi 13:00-13:30 zde proběhne organizovaná 

prohlídka pro účastníky konference. 

Ve 13:00 předá zástupce společnosti E.ON klíčky od vozu Smart ED primátorovi Prahy panu Bohuslavu 

Svobodovi. Stane se tak v rámci tiskové konference v prostorách Tiskového centra Magistrátu. 

 

Exponáty: 

Elektrické automobily: 

� 1x Smart ED Pražské záchranné služby 

� 1x Smart ED pražské ZOO 

� 1x Smart ED společnosti E.ON (bude zapůjčen Magistrátu Hl.města Prahy) 

� 1x skútr e-max 

� Peugeon iOn - ČEZ 

 

CNG vozy: 

� Mercedes – Benz Sprinter 316 NGT KA/36 - Pražské služby a.s. 

� Iveco – Daily 65C 14G – Pražské služby a.s. 

� Osobní vozidlo na CNG – Pražská plynárenská a.s. 

 

Infrastruktura: 

� Domácí plnička CNG - Motor Jikov 

� Dobíjecí stanice pro elektromobily DS3 – Micos Prostějov 


